
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ /S Z
рп. Охотск

[О наделении уполномоченного должностного лица правом на совершение 
нотариальных действий и внесении изменения в постановление 
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края от 5 
июня 2024 г. N 206 "О наделении уполномоченных должностных лиц правом 
на совершение нотариальных действий в населенных пунктах Охотского 
муниципального округа Хабаровского края, в которых нет нотариуса"

В соответствии с частью 4 статьи 1 и статьей 37 Основ 
законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 г. N 
4462-1, приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 25 
апреля 2023 г. N 79 "Об утверждении Порядка направления и формы 
сведений о должностных лицах местного самоуправления, имеющих право 
на совершение нотариальных действий в случае отсутствия нотариуса на 
территории муниципального образования" администрация Охотского 
муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: *

1. Наделить правом на совершение нотариальных действий в 
населенных пунктах Охотского муниципального округа Хабаровского края, в 
которых отсутствует нотариус, уполномоченное должностное лицо Че Анну 
Анатольевну, главного специалиста отдела по работе с территориями 
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края.

2. Внести в пункт 1 постановления администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края от 5 июня 2024 г. N 206 "О 
наделении уполномоченных должностных лиц правом на совершение 
нотариальных действий в населенных пунктах Охотского муниципального 
округа Хабаровского края, в которых нет нотариуса" изменение, изложив его 
в следующей редакции:

" 1. Наделить правом на совершение нотариальных действий в 
населенных пунктах Охотского муниципального округа Хабаровского края, в 
которых отсутствует нотариус, следующих уполномоченных должностных 
лиц:
1) в поселке Аэропорт, 

селе Булгин,
поселке Морской

Гилёву Марину Юрьевну, ведущего специалиста 
сектора по управлению территориями с. Булгин, 
п. Аэропорт и п. Морской отдела по работе с 
территориями администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края; 
Милютину Ольгу Анатольевну, заведующего 
сектором по управлению территориями с. 
Булгин, п. Аэропорт и п. Морской отдела по



2

2)

3)

4)

5)

в селе Резиденция

в селе Арка

в селе Вострецово, 
поселке Новое 
Устье

работе с территориями администрации 
Охотского муниципального округа
Хабаровского края;
Шаронову Анастасию Евгеньевну, ведущего 
специалиста отдела по работе с территориями 
администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края;
Романенко Алёну Валерьевну, заведующего 
сектором по управлению Аркинской 
территорией отдела по работе с территориями 
администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края;
Филиппову Ингу Николаевну, главного 
специалиста отдела по работе с территориями 
администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края;
Забарунина Виталия Михайловича,
заведующего сектором по управлению 
территориями с. Вострецово и п. Новое Устье 
отдела по работе с территориями 
администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края;
Кальницкую Наталью Викторовну, главного 
специалиста отдела по работе с территориями 
администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края;
Че Анну Анатольевну, главного специалиста 
отдела по работе с территориями 
администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края;
Дудареву Оксану Ивановну, старшего 
специалиста сектора по управлению Инской 
территорией отдела по работе с территориями 
администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края;
Комова Геннадия Геннадьевича, заведующего 
сектором по управлению Инской территорией 
отдела по работе с территориями 
администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края.".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

в поселке Новая 
Иня, селе Иня, 
поселке 
Сельхозферма, 
поселке Усчан, селе 
Нядбаки

Г лава округа М.А. Климов


